[image: image1.png]

Администрация Киевского сельского поселения

Постановление

	06.03.2017
	      №20
	                с. Киевка

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы за 2016 год

      В соответствии с постановлениями Администрации Киевского сельского поселения от 30.09.2013 №88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского сельского поселения» и от 30.09.2013 №90 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Киевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы за 2016 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения
                                                    Г.Г.Головченко

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Администрации Киевского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации
Киевского сельского поселения

от 06.03.2017 №20
Отчет о реализации муниципальной программы Киевского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы за 2016 год
Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2014-2020 годы была утверждена  постановлением Администрации Киевского сельского поселения 10.10.2013 №98.

Данная программа направлена на достижение следующей цели:

- развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, повышение уровня безопасности движения.
В 2016 году для обеспечения функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Киевского сельского поселения были выполнены следующие виды работ:
-устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкашивания и других дефектов) покрытий, исправление кромок покрытий, заливка трещин на асфальтобетонных покрытиях, восстановление и заполнение деформации швов;
- работы по обеспечению безопасности дорожного движения на пешеходных переходах (создание искусственных неровностей);
- установка автономных светофоров Т7 на солнечной батарее;
- установка пешеходных ограждений на пешеходных переходах внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения.
С целью сокращения количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествия, улучшения транспортного обслуживания населения, среди населения, а так же в общеобразовательных учреждениях поселения проводились агитационные беседы по пропаганде дорожного движения.
Перечень мероприятий реализации муниципальной программы выполненных и невыполненных в установленные сроки.

Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации, утвержденным постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 31.12.2015 №123.
Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде в подпрограмме 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» предусмотрено 1 основное мероприятие. Финансирование планировалось по мероприятию «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них». Работы выполнены в полном объеме.

По подпрограмме 2 «Повышение безопасности дорожного движения» предусмотрено 1 основное мероприятие, по которому планировалось финансирование «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них», работы выполнены в полном объеме.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2016 году приведены в Таблице 2 настоящего отчета.
Данные об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы.
Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2016 году по плану составил 377,2 тыс. руб., израсходовано 377,2 тыс. руб. (100 %); в том числе за счет средств областного бюджета план – 95,5 тыс. руб., израсходовано – 95,5 тыс. руб. (100,0%); за счет средств бюджета поселения план – 281,7 тыс. руб., израсходовано – 281,7 тыс. руб. (100 %).

По подпрограмме 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» план – 99,8 тыс. руб., фактически расходовано – 99,8 тыс. руб. (100%), в том числе за счет средств областного бюджета план – 95,5 тыс. руб., израсходовано – 95,5 тыс. руб.
По подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» план составляет 277,4 тыс. руб., фактически расходы составили 277,4 тыс. руб.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы данные о расходах федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов района и поселения, внебюджетных источников отражены в Таблице 4 к настоящему отчету.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.
           Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

В 2016 году было запланировано достижение одного показателя (индикатора) по муниципальной программе.

Фактический показатель «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения» составил 40 %; плановый показатель – 40 %.

По подпрограмме 1 предусмотрено достижение двух показателей:
-фактический показатель «Количество километров построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения» равен 0 км, плановый показатель – 0 км
фактический показатель «Количество километров отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения» 136,5 кв.м., фактический 136,5 кв. м..
По подпрограмме 2 предусмотрено достижение двух показателей:

-количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий (человек) план-0, фактически -0.
-тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (усл, ед) план -0, факт -0.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях

в муниципальную программу.

В течение 2016 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную программу Киевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

1. Постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 27.06.2016 №91 «О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 01.10.2013 №98 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы». Причина изменений – корректировка бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения.
2. Постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 29.12.2016 №31 «О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 01.10.2013 №98 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы». Причина изменений – корректировка бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения.

Информация о результатах оценки бюджетной эффективности

 муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы, цели (задачи) определялась по формуле:
Бэф.=факт.исп./утверж.план х100%

Бэф=263,9:1011,9 х100%=26,1%

Хотя в ходе реализации программы не достигнуто стопроцентного освоения бюджетных средств, реализация считается эффективной, так как позволила улучшить состояние внутрипоселковых дорог.

Информация о реализации мер муниципального регулирования.

Меры муниципального регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2016 году не предусматривалось.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной
программы.

Муниципальная программа вносит определенный вклад в социально-экономическое развитие Киевского сельского поселения: выполняются работы по содержанию и ремонту дорог, которые напрямую зависят от объема финансирования.

Для достижения ожидаемых результатов необходима дальнейшая реализация муниципальной программы.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2015 год
	2016 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа    «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процент
	-
	50,4
	50,4
	показатель выполнен

	Подпрограмма 1    «Развитие транспортной инфраструктуры»

	1.1.
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Км.
	-
	0
	0
	показатель выполнен

	Количество киллометров отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения (0,2+4,25)
	Кв.м.
	1,92
	4,45
	0,2
	Показатель выполнен частично

	Подпрограмма 2  «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	чел.
	-
	0
	0
	Показатель выполнен

	тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий
	Усл.ед.

	0
	0
	Показатель выполнен

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Киевского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Ведущий специалист Юхно Е.А.
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме, в том числе включающее:

-восстановление поперечного профиля и расности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов по ул.Мира, Садовая;

-изготовление тех.паспортов, тех.планов с постановкой на кадастровый учет пешеходных дорожек с твердым покрытием;
-изготовление технического плана и проведение работ по первичной технической инвентаризации внутрипоселковых грунтовых дорог по ул.Восточная, Молодежная.

	были выполнены следующие виды работ:
восстановление поперечного профиля и расности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов по ул.Мира, Садовая;

-изготовление тех.паспортов, тех.планов с постановкой на кадастровый учет пешеходных дорожек с твердым покрытием;
-изготовление технического плана и проведение работ по первичной технической инвентаризации внутрипоселковых грунтовых дорог по ул.Восточная, Молодежная.

	-

	Подпрограмма 2 муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации
	Ведущий специалист Юхно Е.А.
	01.01.

2016
	31.12.

2016
	-
	-
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации
	Установлены дорожные знаки в соответствии со схемами дислокации
	-

Таблица 4

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	1011,9
	263,9

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	95,5
	95,5

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	916,4
	168,4

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	941,4
	193,5

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	95,5
	95,5

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	845,9
	98,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	всего
	941,4
	193,5

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	95,5
	95,5

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	845,9
	98,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	70,5
	70,4

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	70,5
	70,4

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации
	всего
	70,5
	70,4

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	70,5
	70,4

	внебюджетные источники
	-
	-

.